
 

 

UCHWAŁA NR II/26/24 

RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

z dnia 28 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad korzystania z gminnych obiektów i urządzeń  

użyteczności publicznej gminy Polkowice 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609  

i 721) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr XIX/220/12 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 12 czerwca 2012 r. w sprawie zasad 

korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej gminy Polkowice (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2012 r. poz. 2562 z późn. zm.1)) załącznik nr 2 do uchwały - Regulamin korzystania z kompleksu basenowego 

w Polkowicach otrzymuje brzmienie jak w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polkowic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Piotr Cybulski

                                                      
1) Zmiany uchwały opublikowane zostały w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z 2012 r. poz. 2563, 

4943, 4944 z 2012 r., poz. 2548 i 4813 z 2013 r., poz. 1464 i 2538 z 2014 r., poz. 9 z 2017 r., poz. 5876 z 2020, 

poz. 1064 z 2022 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 3249



Załącznik do uchwały nr II/26/24 

Rady Miejskiej w Polkowicach 

z dnia 28 maja 2024 r. 

 

Regulamin korzystania z kompleksu basenowego w Polkowicach 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Właścicielem kompleksu basenowego położonego przy ul. 3 Maja 50 w Polkowicach, zwanego dalej 

obiektem, jest gmina Polkowice. 

2. Infrastrukturę obiektu stanowią: 

a) basen sportowy – strefa dla umiejących pływać, 

b) basen dziecięcy „Grzybek” – strefa dla umiejących pływać, z atrakcjami i zjeżdżalnią wodną, 

c) basen rekreacyjny – strefa dla umiejących pływać z atrakcjami i zjeżdżalniami wodnymi, 

d) brodzik – strefa dla nieumiejących pływać ze zjeżdżalniami wodnymi, 

e) wodny plac zabaw – strefa dla nieumiejących pływać z tryskaczami wodnymi, 

f) boisko do piłki siatkowej plażowej lub tenisa plażowego, 

g) plac zabaw, 

h) budynek socjalno – administracyjny, 

i) kontener sanitarny WC. 

3. Obiektem zarządza administrator wybrany przez gminę. 

4. Czynności administratora na obiekcie wykonują pracownicy administratora zwani dalej obsługą. 

5. Godziny udostępnienia obiektu określa jego administrator, a informację o tym umieszcza na tablicy 

informacyjnej przy obiekcie i na swojej stronie internetowej. 

6. Wstęp na teren obiektu poza godzinami otwarcia jest zabroniony. 

§ 2. Zasady korzystania z obiektu. 

1. Obiekt jest ogólnodostępny. 

2. Wstęp na obiekt jest możliwy po uiszczeniu opłaty zgodnie z obowiązującym cennikiem, ustalonym 

przez jego właściciela. 

3. Z obiektu można korzystać wyłącznie za zgodą obsługi. 

4. Obiekt służy do celów wypoczynkowych, rekreacyjnych i sportowych. 

5. Użytkownicy obiektu mogą korzystać z pomieszczeń socjalnych i toalet. 

6. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie obiektu jedynie pod opieką osób pełnoletnich. 

7. Osoby nieumiejące pływać mogą korzystać wyłącznie ze stref dla nich przeznaczonych. 

8. Grupy zorganizowane powinny posiadać minimum jednego opiekuna na 15 dzieci. 

9. Opiekun grupy zorganizowanej, po wejściu na teren obiektu, zobowiązany jest skontaktować  

się z obsługą obiektu celem zapoznania się z zasadami jego korzystania. 

10. Obsługa obiektu może czasowo ograniczyć wstęp na obiekt ze względu na przekroczenie maksymalnej 

ilości osób korzystających. 

11. Warunkiem korzystania z kąpieli jest posiadanie odpowiedniego stroju kąpielowego: 

a) mężczyźni - kąpielówki lub spodenki do pływania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3249



b) kobiety - jedno lub dwuczęściowy strój kąpielowy, 

c) dzieci do 3 roku życia - jednorazowe pieluchomajtki do kąpieli. 

12. Przed wejściem do niecek basenowych należy bezwzględnie skorzystać z prysznica oraz brodu 

wodnego. 

13. Kąpiel jest dozwolona, jeśli na maszcie wywieszona jest flaga koloru białego. 

14. Ratownikami są osoby noszące strój w kolorze pomarańczowym lub czerwonym z napisem 

RATOWNIK. 

15. O wszystkich sytuacja zagrażających życiu lub zdrowiu użytkowników oraz nieprawidłowej pracy 

urządzeń należy bezwzględnie powiadomić ratowników lub obsługę obiektu. 

16. Wszystkie urządzenia oraz sprzęty będące wyposażeniem obiektu mogą być wykorzystywane 

wyłącznie zgodnie z ich przeznaczeniem. 

17. Szczegółowe zasady korzystania z poszczególnych części i urządzeń obiektu regulują regulaminy 

stanowiskowe, umieszczone w pobliżu poszczególnych atrakcji. Każda osoba korzystająca z atrakcji jest 

zobowiązana do zapoznania się z przepisami tych regulaminów i podporządkowania się ich zapisom. 

18. Korzystający z obiektu mają obowiązek przestrzegania porządku na terenie obiektu. 

19. W przypadku małej frekwencji atrakcje wodne wyłączane są dla osób korzystających. 

20. Strefy obiektu i atrakcje wodne wyłączone czasowo z eksploatacji oznakowane są stosowną informacją 

i korzystanie z nich jest w tym czasie zabronione. 

21. Ze względu na zapewnienie zasad higieny i bezpieczeństwa osobom znajdującym się na terenie obiektu 

zabrania się: 

a) samowolnego przemieszczania urządzeń stanowiących wyposażenie obiektu bez zgody ratowników lub 

obsługi obiektu, 

b) wynoszenia sprzętu poza obręb obiektu, 

c) wchodzenia do wody z otwartymi ranami i opatrunkami, 

d) używania mydła i środków chemicznych w strefach wodnych, 

e) biegania po obrzeżach niecek wodnych, 

f) wykonywania zabaw mogących narazić życie lub zdrowie użytkowników obiektu (np. popychania, 

wrzucania innych do wody, itp.), 

g) zakłócania wypoczynku, rekreacji, zajęć innym użytkownikom (np. poprzez używanie głośno grającego 

sprzętu muzycznego), 

h) wchodzenia i wychodzenia z niecek basenowych poza miejscami do tego przeznaczonymi tj. drabinki, 

schody, 

i) wykonywania ćwiczeń gimnastycznych na drabinkach wejściowych i poręczach, 

j) wspinania się na atrakcje, poza miejscami do tego wyznaczonymi, 

k) przebywania w strefach wodnych w obuwiu za wyjątkiem klapków lub butów kąpielowych, 

l) rozpalania ognisk oraz grilli na terenie obiektu, 

m) zanieczyszczania wody i załatwiania potrzeb fizjologicznych w nieckach basenowych, 

n) wnoszenia ostrych narzędzi oraz przedmiotów mogących stanowić zagrożenie dla innych użytkowników, 

o) wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów asystujących, 

p) wjeżdżania, wprowadzania i poruszania się po terenie obiektu wszelkimi pojazdami bez zgody 

administratora (nie dotyczy wózków inwalidzkich); wjazd wózków dziecięcych jest dozwolony wyłącznie 

poza obrębem niecek oraz atrakcji wodnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3249



r) używania własnych zabawek wodnych, które mogą zasłonić dno niecki, w tym dmuchane materace itp. 

Dopuszcza się używania dmuchanych: 

- rękawków wodnych, 

- małych kół, 

- tzw. makaronów, 

s) skakania do wody pomimo zakazu ratownika, 

t) nurkowania w całej strefie basenu rekreacyjnego oraz w miejscu i obrębie atrakcji wodnych innych basenów, 

u) wchodzenia na stanowiska ratownicze oraz używania sprzętu ratowniczego, 

w) wszczynania fałszywych alarmów. 

22. Leżakowanie dozwolone jest wyłącznie na plaży, poza ogrodzeniem terenu niecek basenowych. 

23. Obsługa obiektu jest uprawniona do wezwania uprawnionych służb porządkowych w przypadku osób 

łamiących regulamin oraz niestosujących się do poleceń pracowników obsługi obiektu. 

§ 3. Szczegółowe zasady korzystania ze zjeżdżalni wodnych, wodnego placu zabaw, rwącej rzeki, 

piramidy z siatki, huśtawki wodnej, ślizgu wodnego. 

1. Zjeżdżalnia wodna rurowa i wielotorowa jest integralną częścią basenu rekreacyjnego, obowiązują  

na niej ogólne przepisy regulaminu obiektu oraz poniższe stanowiskowe: 

a) dozwolony jest samodzielny zjazd dzieci i dorosłych umiejących pływać, o wzroście od 120 cm, 

b) na platformy zjeżdżalni należy wchodzić tylko po schodach trzymając się poręczy, 

c) na platformie zjeżdżalni rurowej jednorazowo może przebywać maksymalnie 1 osoba, a na platformie 

zjeżdżalni wielotorowej jednorazowo mogą przebywać maksymalnie 4 osoby, 

d) zjazd odbywa się pojedynczo w pozycji leżącej na plecach lub siedzącej z nogami skierowanymi w dół, 

e) zjeżdżanie można rozpocząć wyłącznie gdy w zjeżdżalni nie ma żadnej osoby, 

f) dozwolony jest zjazd w dwie osoby rodzica/opiekuna z dzieckiem, zjazd odbywa się w pozycji siedzącej 

z nogami skierowanymi w dół, dziecko między nogami rodzica/opiekuna, 

g) niedozwolony jest zjazd w biżuterii, zegarkach, łańcuszkach, kolczykach itp., 

h) podczas zjazdu nie wolno trzymać się krawędzi zjeżdżalni, 

i) po wylądowaniu w wodzie niecki basenu należy natychmiast wstać i odejść od wylotu zjeżdżalni (kierunek 

wyjścia dla zjeżdżalni wielotorowej – w lewo, kierunek wyjścia dla zjeżdżalni rurowej– w prawo) w celu 

zwolnienia miejsca dla następnych zjeżdżających. 

2. Rwąca rzeka jest integralną częścią basenu rekreacyjnego, obowiązują na niej ogólne przepisy 

regulaminu obiektu oraz poniższe stanowiskowe: 

a) rwąca rzeka dostępna jest dla dzieci i dorosłych umiejących pływać o wzroście od 120 cm, 

b) jednorazowo z atrakcji może korzystać nie więcej niż 8 osób, 

c) zabrania się: 

- wnoszenia oraz korzystania z atrakcji w biżuterii, zegarkach, łańcuszkach, kolczykach, okularach itp. oraz 

rękawkach, dmuchanych małych kołach, makaronach czy innych sprzętach wodnych, 

- zatrzymywania się i stawania wewnątrz rwącej rzeki, 

- chwytania ścian wewnątrz rwącej rzeki, 

- wchodzenia na wyspę wewnątrz rwącej rzeki, 

- wchodzenia do rynny rwącej rzeki poza miejscami do tego przeznaczonymi, 

- wchodzenia na ramiona osoby przebywającej w atrakcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3249



3. Piramida z siatki jest integralną częścią basenu rekreacyjnego, obowiązują na niej ogólne przepisy 

regulaminu obiektu oraz poniższe stanowiskowe: 

a) piramida z siatki dostępna jest dla dzieci i dorosłych umiejących pływać, o wzroście od 120 cm i wadze 

nie większej niż 54 kg, 

b) jednorazowo z atrakcji może korzystać nie więcej niż 6 osób w odległości nie mniejszej niż 100 cm, 

c) wstęp na siatkę dozwolony jest pojedynczo od strony zewnętrznej siatki, 

d) po wpadnięciu do wody pod siatką użytkownik zobowiązany jest opuścić tę strefę i wydostać się na 

zewnątrz atrakcji, 

e) zabrania się: 

- wchodzenia na inne elementy konstrukcji niż siatka, 

- owijania rąk, nóg lub wkładania głowy między oczka siatki, 

- trzymania w jakikolwiek sposób innych korzystających z atrakcji, 

- wnoszenia oraz korzystania z atrakcji w biżuterii, zegarkach, łańcuszkach, kolczykach, okularach itp. oraz 

rękawkach, dmuchanych małych kołach, makaronach czy innych sprzętach wodnych. 

4. Huśtawka wodna jest integralną częścią basenu rekreacyjnego, obowiązują na niej ogólne przepisy 

regulaminu obiektu oraz poniższe stanowiskowe: 

a) huśtawka wodna dostępna jest dla dzieci i dorosłych umiejących pływać, o wzroście od 140 cm, 

b) jednorazowo z atrakcji mogą korzystać nie więcej niż 4 osoby, 

c) zabrania się: 

- wnoszenia oraz korzystania z atrakcji w biżuterii, zegarkach, łańcuszkach, kolczykach, okularach itp. oraz 

w rękawkach, dmuchanych małych kołach, makaronach czy innych sprzętach wodnych, 

- wchodzenia na elementy konstrukcyjne atrakcji, 

- wchodzenia do atrakcji poza miejscem do tego wyznaczonym, 

- wchodzenia na ramiona osoby przebywającej w atrakcji. 

5. Zjeżdżalnia wodna na basenie dziecięcym „Grzybek”, obowiązują na niej ogólne przepisy regulaminu 

obiektu oraz poniższe stanowiskowe: 

a) z atrakcji korzystać mogą dzieci potrafiące pływać w wieku od 5 do 10 lat, 

b) na platformę zjeżdżalni należy wchodzić tylko po drabince trzymając się poręczy, 

c) w trakcie wchodzenia na drabince może znajdować się tylko jedna osoba, 

d) jednocześnie na platformie wodnej „Grzybek” mogą przebywać maksymalnie 3 osoby, 

e) zjeżdżanie można rozpocząć wyłącznie gdy w zjeżdżalni nie ma żadnej osoby, 

f) niedozwolony jest zjazd w biżuterii, zegarkach, łańcuszkach, kolczykach itp., 

g) zjazd odbywa się pojedynczo w pozycji leżącej na plecach z nogami skierowanymi w dół 

h) podczas zjazdu nie wolno trzymać się krawędzi zjeżdżalni, 

i) po wylądowaniu w wodzie niecki basenu należy natychmiast wstać i odejść od wylotu zjeżdżalni w celu 

zwolnienia miejsca dla następnych zjeżdżających. 

6. Ślizg wodny jest integralną częścią brodzika, obowiązują na nim ogólne przepisy regulaminu obiektu 

oraz poniższe stanowiskowe: 

a) z atrakcji korzystać mogą dzieci w wieku od 3 do 7 lat, 

b) na platformę ślizgu należy wchodzić tylko po schodach trzymając się poręczy, 

c) z atrakcji jednorazowo może korzystać maksymalnie 5 osób, w odległości nie mniejszej niż 100 cm, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3249



d) zjazd można rozpocząć wyłącznie gdy w torze ślizgu nie ma żadnej osoby, 

e) zjazd odbywa się pojedynczo w pozycji leżącej na plecach lub siedzącej z nogami skierowanymi w dół, 

f) niedozwolony jest zjazd w biżuterii, zegarkach, łańcuszkach, kolczykach itp., 

g) po wylądowaniu w wodzie niecki basenu należy natychmiast wstać i odejść od wylotu ślizgu w celu 

zwolnienia miejsca dla następnych zjeżdżających. 

7. Zjeżdżalnia wodna jest integralną częścią brodzika, obowiązują na niej ogólne przepisy regulaminu 

obiektu oraz poniższe stanowiskowe: 

a) z atrakcji korzystać mogą dzieci w wieku od 3 do 12 lat, 

b) na platformę zjeżdżalni należy wchodzić tylko po schodach trzymając się poręczy, 

c) na platformie zjazdowej jednorazowo mogą przebywać maksymalnie 2 osoby, 

d) zjeżdżanie można rozpocząć wyłącznie gdy w zjeżdżalni nie ma żadnej osoby, 

e) zjazd odbywa się pojedynczo w pozycji leżącej na plecach lub siedzącej z nogami skierowanymi w dół, 

f) niedozwolony jest zjazd w biżuterii, zegarkach, łańcuszkach, kolczykach itp., 

g) po wylądowaniu w wodzie niecki basenu należy natychmiast wstać i odejść od wylotu zjeżdżalni w celu 

zwolnienia miejsca dla następnych zjeżdżających. 

8. Na wodnym placu zabaw obowiązują ogólne przepisy regulaminu obiektu oraz poniższe stanowiskowe: 

a) z atrakcji korzystać mogą dzieci w wieku do 13 lat, 

b) zabrania się: 

- wchodzenia na elementy urządzeń zabawowych, 

- zabaw mogących zagrozić bezpieczeństwu innym korzystającym z wodnego placu zabaw. 

§ 4. Szczegółowe zasady korzystania z boiska do piłki siatkowej plażowej lub tenisa plażowego. 

1. Boisko jest terenem przeznaczonym do gry w piłkę siatkową plażową lub tenisa plażowego. 

2. Z boiska należy korzystać zgodnie z jego przeznaczeniem, w sposób niezagrażający innym 

użytkownikom obiektu. 

3. Zabrania się przeszkadzania w trwających zajęciach lub grze. 

§ 5. Szczegółowe zasady korzystania z placu zabaw. 

1. Urządzenia zabawowe przeznaczone są dla dzieci w wieku od 3 do 12 lat. 

2. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

3. Zjazd ze zjeżdżalni odbywa się pojedynczo w pozycji leżącej na plecach lub siedzącej z nogami 

skierowanymi w dół. 

4. Po zjeździe należy natychmiast wstać i odejść od wylotu zjeżdżalni w celu zwolnienia miejsca dla 

następnych zjeżdżających. 

5. Niedozwolony jest zjazd w biżuterii, zegarkach, łańcuszkach, kolczykach itp., 

6. Zabrania się: 

a) skakania z urządzeń zabawowych, 

b) wchodzenia na dach i górne elementy urządzeń zabawowych, 

c) zabaw mogących zagrozić bezpieczeństwu innym korzystającym z placu zabaw, 

d) korzystania z urządzeń przez więcej niż jedno dziecko na jednym miejscu jednocześnie, 

e) organizowania gier zespołowych w pobliżu urządzeń zabawowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3249



f) przebiegania lub przebywania w strefach bezpieczeństwa poszczególnych urządzeń, w trakcie ich 

użytkowania. 

§ 6. Postanowienia końcowe. 

1. Korzystanie z obiektu jest równoznaczne z akceptacją powyższego regulaminu. 

2. Skargi i wnioski należy składać obsłudze obiektu lub w biurze administratora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3249


		2024-06-04T10:13:08+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




